ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 10/01/10-2/2022

«12» мая 2022 г. г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

<...> (далее — Комиссия),

рассмотрев дело № 10/01/10-2/2022 по признакам нарушения в
действиях
ООО «Магнит» пункта 9 части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите
конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств,
необходимых для более подробного изучения обстоятельств,
изложенных
в материалах дела, в соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Закона о
защите конкуренции Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 10/01/10-2/2022.

2. Назначить рассмотрение дела № 10/01/10-2/2022 на 31.05.2022 в 11:00
по адресу: 125993, г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, каб.
209-КУБ (2 этаж).

Чтобы принять дистанционное участие в рассмотрении дела стороны
заранее должны направить ходатайство об участии на заседании в
формате
видео-конференц-связи (далее — ВКС), а также документы,

подтверждающие полномочия лиц, участвующих в рассмотрении, а
также документы и информацию,
которые стороны обязаны или вправе представить на рассмотрение.
Такие документы и информация должны быть подписаны электронной
цифровой подписью (далее — ЭЦП), за исключением случаев ее
отсутствия по уважительной причине. В случае направления стороной
документов, не подписанных ЭЦП,
в ходе рассмотрения дела представитель такой стороны обязан
продемонстрировать членам комиссии ФАС России оригиналы
указанных документов и в ходе своего выступления подтвердить
(озвучить под аудиозапись), что копии таких документов направлены от
имени этой стороны.

Участником конференции может стать лицо, получившее приглашение
от ФАС России и ее территориального органа. Представителям сторон,
получившим такие приглашения, необходимо до начала заседания
комиссии направлять на адрес электронной почты ФАС России,
указанный в уведомлении, документы, подтверждающие полномочия, а
на заседании комиссии
в дистанционном режиме продемонстрировать членам комиссии
оригинал доверенности и документ, удостоверяющий личность
(например, служебное удостоверение, паспорт, военный билет и т.п.).

Интернет-видеоконференции проходят непосредственно в браузере, на
веб-странице портала ВКС, либо с использованием приложения для
мобильных телефонов.

Ссылка для подключения, а также инструкция по участию в
рассмотрении дела в формате ВКС будет направлена дополнительно.

Явка представителей ответчика и заявителя по делу (при наличии
доверенности на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Примечание:

1. С материалами можно ознакомиться в ФАС России, контактный
телефон 8 (495) 755-23-23 (доб. 088-384), ответственный сотрудник —
<...>.

2. Для обеспечения пропусков в здание ФАС России информацию
о представителях необходимо сообщить за 1 (один) день до
рассмотрения дела на электронную почту: bembeev@fas.gov.ru.

Председатель Комиссии А.Г. Матюхин